[bookmark: _Toc105952705]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
Вязовского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

«23» октября 2024 года                                                                               № 36

О внесении изменений в решение земского
собрания Вязовского сельского поселения
от 5 сентября 2007 года № 9
[bookmark: _Toc105952707]«Об установлении земельного налога»

В  соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Вязовского сельского поселения,

Земское собрание Вязовского сельского поселения
решило:

1. Внести в решение земского собрания Вязовского сельского поселения от 5 сентября 2007 года № 9  «Об установлении земельного налога» (с изменениями, внесенными решениями земского собрания Вязовского сельского поселения от 21 мая 2009 г. № 12, от 14 октября 2010 г. № 30, от 14 февраля 2012 года  № 6, от 3 октября 2013 г. № 12,                         от 11 декабря 2013 года № 21, от 6 ноября 2014 года № 35, от 4 мая 2016 года № 20/1, от 14 сентября 2017 года № 35, от 10 ноября 2017 года № 40,                    от 19 февраля 2018 года № 6, от 30 октября 2019 года № 45, от 11 декабря 2019 года № 50, от 28 октября 2021 года № 31, от 13 марта 2024 года № 12,  № 31 от 19.09.2024 года) следующие изменения:
пункт 11 дополнить подпунктом 11.5 следующего содержания:
 «11.5. в размере 100 процентов подлежащей уплате налогоплательщиком суммы земельного налога в отношении одного земельного участка, приобретенного (предоставленного) для личного подсобного хозяйства или для индивидуального жилищного строительства:
многодетные семьи в соответствии со статьей 63 закона Белгородской области от 28 декабря 2004 года N 165 "Социальный кодекс Белгородской области" (согласно спискам МУ «Управления социальной защиты населения администрации Краснояружского района).».
2. Настоящее решение обнародовать и  разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.
3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности (Черных Е.Н.)

Глава Вязовского
сельского поселения                                                                  Пащенко Н.П.